



平成 24 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社トータル・メディカルサービス
 代表者名 代表取締役社長 大野 繁 樹
 (コード番号：3163)
 問 合 せ 先 取締役総務部長 小倉 賢 一
 (TEL：092 - 962 - 9200)

平成 25 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年5月14日付当社「平成24年3月期決算短信[日本基準] (連結)」において発表いたしました、平成25年3月期 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 第 2 四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株 当 たり 当 期 純 利 益
前回発表予想 (A)	5,846	309	308	126	円 銭 85.22
今回修正 (B)	5,734	226	223	81	54.62
増減額 (B - A)	△112	△83	△85	△45	—
増減率 (%)	△1.9%	△26.8%	△27.3%	△35.9%	—
(ご参考)					
平成 24 年 3 月期第 2 四半期実績 (非連結)	3,541	234	238	128	86.40

2. 連結通期業績予想数値の修正 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(単位：百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株 当 たり 当 期 純 利 益
前回発表予想 (A)	12,034	730	726	323	円 銭 217.72
今回修正予想 (B)	11,679	577	572	213	143.93
増減額 (B - A)	△355	△153	△154	△110	—
増減率 (%)	△2.9%	△20.9%	△21.2%	△34.0%	—
(ご参考)					
平成 24 年 3 月期 実績 (連結)	8,311	574	578	302	203.51

(注) 1 当社は、平成23年12月1日付で、株式会社メディックスジャパンホールディングス (現社名 株式会社さくらフーズ) を子会社、株式会社ケイエムを孫会社といたしました。

2 前年実績に含まれる子会社等の業績は、平成24年1月1日～平成24年3月31日分のみであります。

(差異および修正の理由)

(1) 第2四半期連結累計期間業績予想数値の差異理由

当社は、業務の多角化を図り基盤を堅固にするために平成23年12月1日付で、病院給食事業と医薬品卸売事業を営む子会社を取得いたしました。

当第2四半期連結累計期間における業績につきましては、主力事業であります調剤薬局事業や医薬品卸売事業において、平成24年度厚生労働大臣により告示公布された薬価基準改定のマイナス影響を受けたことに加え、グループ全体で業務の効率化を図るため大規模なシステム導入を行ったことにより、それらに係る費用が増加したことから利益に影響を及ぼし予想を下回る見込みとなりました。

個別業績予想につきましても同様の理由により差異が生じております。

(2) 連結通期業績予想数値の修正理由

通期の業績につきましては、子会社も含め本社機能を集約するため平成24年9月に本社ビルを建設いたしました。事務所移転に係る費用増加につきましてはコスト削減を図り収益性の向上に努めてまいりますが、業績回復には今しばらくの時間を要すると判断し上期予想を踏まえて当初の予想を見直した結果、上記のとおり修正いたします。

個別業績予想につきましては、概ね予想とおりの見込みとなる予定でございます。

3. 第2四半期個別累計期間業績予想数値と実績値の差異（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
前回発表予想 (A)	3,732	282	156	円 銭 105.55
今回修正 (B)	3,619	253	154	104.17
増減額 (B - A)	△113	△29	△2	—
増減率 (%)	△3.0%	△10.2%	△1.2%	—
(ご参考) 平成24年3月期 第2四半期実績	3,541	238	128	86.40

4. 通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
前回発表予想 (A)	7,600	615	337	円 銭 227.24
今回修正 (B)	7,487	586	324	218.22
増減額 (B - A)	△113	△29	△13	—
増減率 (%)	△1.4%	△4.7%	△3.8%	—
(ご参考) 平成24年3月期実績	7,268	581	290	195.32

以 上